uso corrente, sem rasuras, emendas, borrões ou entrelinhas e ser datada e assinada pelo 
representante legal da licitante ou pelo procurador, juntando-se a procuração. 

7.2 - Para elaboração da oferta, deverá ser levado em consideração o valor mínimo apurado em 
avaliação mercadológica, qual seja de R$ 2.832.000,00 (dois milhões, oitocentos e trinta e dois mil 
reais)3 para o período de 240 meses. 

7.2.1 - O Licitante deverá levar em consideração que além do valor ofertado, caberá 
exclusivamente ao vencedor da licitação o custeio e execução de todas as obras de melhoria 

impostas pelo poder público no imóvel e entorno, conforme projeto básico constante em 
anexo, orçadas em R$ 1.355.551,69 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil quinhentos 
e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos), custos que NÃO SERÃO ABATIDOS DO 
VALOR DA OUTORGA. 

7.2.2 - Não estão inclusos no valor da proposta, as despesas exclusivas do licitante para 
adequação do espaço interno do imóvel ao seu modo de operação, destinado a cumprir a

[...]

Também não será admitida desistência da proposta após a fase de 
habilitação.  

8.1.4.1 - O critério de seleção a empresa será o de maior oferta para remuneração da 
concessão onerosa. 

8.1.4.2 - A remuneração mínima oferecida pela licitante em razão da outorga fica 
estabelecida em R$ 2.832.000,00 (dois milhões, oitocentos e trinta e dois mil reais) 
para o período de 240 meses, de acordo com avaliação mercadológica. 

8.1.5 - Em cada fase do julgamento, é direito da Comissão realizar diligências visando 
esclarecer o processo e realizar tantas reuniões públicas quantas forem necessárias.

[...]

concedente o projeto executivo das obras lhe impostas conforme projeto básico constante deste 
termo, com cronograma físico de execução respeitando o período máximo de 12 meses para sua 
realização, observando também: 

9.9.1 - As reformas obrigatórias necessárias constantes do projeto básico, estão orçadas em 
R$ 1.355.551,69 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e um 
reais e sessenta e nove centavos), e consistem em:  
a) implementação das normas de acessibilidade de modo amplo; 
b) adequação ao cicloturismo - bicicletário; 
c) instalação e adequação de novos banheiros públicos; 
d) implementação de iluminação no entorno da área concedida, ponte e praça;

[...]

a) Imóvel matriculado no 1º Ofício de Registro de Imóveis de Timbó sob o nº 4.860, 
Livro 2, denominada Casa de Taipa, constituído de uma casa de alvenaria nº 201, situado na 
Avenida Getúlio Vargas, esquina com a Rua Luiz Benz, nesta cidade com a área de 1.570,00m² 
(Hum mil, quinhentos e setenta metros quadrados); extremando, em 35,00 metros de frente 
com a Avenida Getúlio Vargas, fundos em 20,00 metros com Germer Industrial S. A.; lado 
direito em 65,00 metros com S. A. Fábrica de Papelão Timbó, e lado esquerdo em 65,00 
metros com o lado ímpar da Rua Luiz Benz.

[...]

desapropriação promovida pela Lei nº 915 de 19 de dezembro de 1985; 

b) Imóvel matriculado no 1º Ofício de Registro de Imóveis de Timbó sob o nº 5.299, 
Livro 2, constituído de uma casa de material nº 201, situado no lado ímpar da Avenida 
Getúlio Vargas, nesta cidade, com a área de 1.185,00 m² (Hum mil, cento e oitenta e cinco 
metros quadrados), sendo 567,50m² de área útil e 617,50 m² de acordo com o Código de 
Águas; edificado com uma represa e respectivo canal; extremando em 22,75 metros de 
frente com a Avenida Getúlio Vargas; fundos em uma linha esconsa com o Rio Benedito;